



ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З

г. Липецк

« 12 » 09 2023 года

№ 64-11

О внесении изменений в приказ управления социальной политики Липецкой области от 28 апреля 2023 года № 36-Н «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче удостоверения многодетной семьи»

В целях приведения приказов управления социальной политики Липецкой области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

Внести в приказ управления социальной политики Липецкой области от 28 апреля 2023 года № 36-Н «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче удостоверения многодетной семьи» следующие изменения:

в приложении к приказу:

1) подраздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предмет регулирования административного регламента

1. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче удостоверения многодетной семьи (далее - административный регламент) устанавливает стандарт, сроки и последовательность административных процедур (действий) осуществляемых при предоставлении государственной услуги по выдаче удостоверения многодетной семьи, в том числе в электронной форме, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - ЕПГУ) и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных, включая осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами и заявителем (далее - государственная услуга).»;

2) в абзаце пятом пункта 9 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

3) в абзаце третьем пункта 15 слова «или муниципальных услуг» исключить;

4) в пункте 71:

в абзаце четвертом слово «Управление» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце пятом слово «Управления» заменить словом «Учреждения»;

5) в подразделе 50 в наименовании слово «Управление» заменить словом «Учреждение»;

6) в абзаце втором пункта 75 слово «Управление» заменить словом «Учреждение»;

7) в абзаце первом пункта 78 слово «учреждения» заменить словом «Учреждением»;

8) в пункте 79:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце седьмом слова «его представителем» заменить словами «законным представителем или представителем по доверенности».

Первый заместитель
начальника управления



И.Г. Шевченко